מדיניות זו של ניהול הרישום השוטף בנפרד מהרשומה הרפואית כתרשומת אישית מכונה "רישום כפול", כינוי המעורר אסוציאציות לא נוחות מתחום העברות הכלכליות ורומז לקיומו של פער בין הרצוי למצוי, ולפיכך יש קושי לקבלה כתו תקן מקצועי. חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 מטיל על המטפל חובה לרכז את המידע החיוני על המטופל ועל מהלך הטיפול בו ברשומה הרפואית ומתיר לו לנהל בנפרד ממנה תרשומת אישית. מכיוון שהרישום השוטף הוא רישום בלתי פורמלי ואישי שנועד לשמש את המטפל לשם עיבוד הטיפול, ייתכן שמקומו בתרשומת האישית.

ההכרה בחשיבות ובתועלת המקצועית של קיומו של מרחב מקצועי זה לשם התלבטות והרהור היא שהובילה לעיגונו החוקי בדמות התרשומת האישית.

5 סעיף 2 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

6 סעיף 17 לחוק זכויות החולה.

7 ע"א 58/82 קנטור נ' מוסייב, פ"ד לט(3) 253 (1985).

8 שם, בעמ' 259.

9 שם.

10 אמנון כרמי **בריאות ומשפט** 824-825 (2003); "נייר עמדה של ההסתדרות הרפואית בישראל בנוגע לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996" [www.ima.org.il/Ima/FormStorage/Type1/patient\\_rights.pdf](http://www.ima.org.il/Ima/FormStorage/Type1/patient_rights.pdf).

להיעדר רישום ראוי ברשומה הרפואית השלכות אחדות: ראשית, על פי חוק זכויות החולה, הפרת החובה לנהל את הרשומה הרפואית ולשמרה מהווה עברה פלילית בלי שיהיה צורך להוכיח מחשבה

#### **"19. שמירת סודיות רפואית**

- 11 ס' 28 ב' לחוק זכויות החולה.
- 12 ראו למשל ע"א 6330/96 בנגר נ' בית החולים הכללי ע"ש ד"ר הלל יפה חדרה, פ"ד (נב) 145, 156-157 (1998).
- 13 ס' 7(41) לפקודת הרופאים [נוסח חדש], התשל"ז-1976 וס' 6(33) לחוק הפסיכולוגים, התשל"ז-1976. יש לציין כי אין הוראה מקבילה בחוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996.
- 14 סעיף 18 לחוק זכויות החולה.
- 15 עע"מ 6219/03 פלונית נ' משרד הבריאות פ"ד נח(6) 145 (2004).
- 16 שם, בפס' 8.
- 17 סעיף 1 לחוק זכויות החולה.
- 18 בש"פ 909/05 ג'אבר נ' מדינת ישראל, פ"ד נט(2) 755, 758 (2005).

א. מטפל או עובד מוסד רפואי, ישמרו בסוד כל מידע הנוגע למטופל, שהגיע אליהם תוך כדי מילוי תפקידם או במהלך עבודתם.

הרשומה נועדה לצרכים טיפוליים ומשפטיים – לשם מעקב מקצועי אחר מצבו של המטופל ואחר הטיפול בו ולשם שימוש בה כראיה בכל הליך משפטי הנוגע לטיפול – ואילו התרשומת האישית נועדה לאפשר למטפלים מרחב מקצועי מוגן להרהר ולהתלבט בהתרשמויותיהם, מחשבותיהם ודעותיהם לגבי הטיפול. למטופל מוענקת זכות גישה למידע מתוך הרשומה המתייחס אליו כביטוי לזכותו לכבוד ולאוטונומיה. כדי להגן על זכותו

19 סעיף 19 לחוק זכויות החולה.

20 חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, התשנ”ד-1994.

21 סעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ”א-1981.

22 סעיף 1 לחוק זכויות החולה. ראו גם סעיף 10 לחוק.

23 חובת הסודיות הרפואית נגזרת באופן רחב יותר גם מסעיף 7 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ומסעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות העוסקים בזכות לפרטיות והוזכרו לעיל, ומס’ 496 לחוק העונשין, התשל”ז-1977 האוסר על גילוי מידע סודי שנמסר לאדם אגב מקצועו או מלאכתו. נוסף על כך היא מוטלת על פסיכולוגים מכוח ס’ 7 לחוק הפסיכולוגים, התשל”ז-1977 ועל עובדים סוציאליים מכוח ס’ 8 לחוק העובדים הסוציאליים, התשנ”ו-1966.

24 סעיף 20א לחוק זכויות החולה.

של המטופל לפרטיות חלה חובת סודיות על כל מידע הנוגע למטופל, ובתנאים מסוימים המטפל רשאי להפר חובה זו לצורך הגשמת ערכים או אינטרסים אחרים, אך רק במידה הנדרשת לצורך העניין ותוך הימנעות מרבית מחשיפת זהותו של המטופל.

הכרה זו בחשיבותה של ההגנה על תקשורת בין מטפל למטופל בפסיכותרפיה הביאה לידי הענקת מעמד מיוחד גם לרישום השוטף. במשך שנים שררה אי-בהירות באשר למעמדו המשפטי של הרישום השוטף בגלל מגמה של הרחבת

49 סעיף 7 לחוק הפסיכולוגים, תשל"ז-1977, סעיף 8 לחוק העובדים הסוציאליים, תשנ"ו-1996.

50 Mary K. O'Neil, *Confidentiality, Privacy and the Facilitating Role of Psychoanalytic Organizations*, 88 INTERNATIONAL JOURNAL OF PSYCHOANALYSIS 691 (2007); Charles Levin, *The Siege of Psychotherapeutic Space: Psychoanalysis in the Age of Transparency*, 9 CANADIAN JOURNAL OF PSYCHOANALYSIS 187 (2001)

51 Paul W. Mosher & Peter P. Swire, *The Ethical and Legal Implications of Jaffee v. Redmond and the HIPAA Medical Privacy Rule for Psychotherapy and General Psychiatry*, 25 PSYCHIATRIC CLINICS OF NORTH AMERICA 575 (2002)

52 *Jaffee v. Redmond*, 518 U.S. 1 (1996). דרך אגב, בישראל סעיף 50 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 קובע חיסיון יחסי בלבד לעדות פסיכולוג, כזה שבית המשפט יכול להסירו במקרה קונקרטי אם הצורך לגלות את הראיה לשם עשיית צדק עדיף על העניין שיש באי-גילוייה.

גישתם של צדדים שלישיים לטיפול, בעיקר של עורכי דין וחברות ביטוח, לרישומים הקליניים בפסיכותרפיה.<sup>53</sup> לכן בחרו חלק מהמטפלים לנקוט מדיניות של רישום כפול,<sup>54</sup> ואחרים נמנעו כליל מלנהל רישום מפורט ואישי המשקף את התהליך הפסיכודינמי.<sup>55</sup>

## הערות למאמר "ניהול רישום כפול בפסיכותרפיה פסיכו־דינמית: הגנה נוספת לפרטיותו של המטופל בהקשר של הטיפול הנפשי"

נושא מאמר זה נגזר מהצורך בהגנה על פרטיותו של המטופל המבקש או מקבל טיפול רפואי, לרבות נפשי, אשר עוגן משפטית לפני כ־15 שנה בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. הפרק החמישי בחוק זה עוסק ברשומה הרפואית ובמידע הרפואי הקשורים בניהול הטיפול הרפואי, לרבות טיפול פסיכולוגי. ארבעת סעיפיו של פרק זה דנים בחובה לנהל רשומה רפואית (סעיף 17 לחוק האמור), בזכותו של המטופל לקבל מידע רפואי מהרשומה הרפואית המתאימת אליו (סעיף 18), בחובתו של מטפל או של עובד מוסד רפואי